AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

DESPACHO N° 3.017, DE 5 DE AGOSTO DE 2014.

Voto

 Nota Técnica nº 256/2014-SRE/ANEEL

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL,

no uso das suas atribuições regimentais, tendo em vista a deliberação da Diretoria e o que consta do

Processo nº 48500.001624/2014-43, decide: (i) manter inalterado o calendário da liquidação financeira do

Mercado de Curto Prazo da competência de junho de 2014; e (ii)  fixar, conforme Anexo, os valores a

serem repassados às concessionárias de distribuição de energia elétrica, pela Câmara de Comercialização

de Energia Elétrica – CCEE, nas contas correntes vinculadas ao aporte de garantias financeiras do

mercado de curto prazo, referentes à competência de junho de 2014, na data de disponibilização dos

recursos na Conta no Ambiente de Contratação Regulada – CONTA-ACR.

ROMEU DONIZETE RUFINO

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 07.08.2014, seção 1, p. 190, v. 151, n. 150.

http://www.aneel.gov.br/cedoc/adsp20143017_1.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/ndsp20143017.pdf

ANEXO

AGENTE Repasse da Conta_ACR (R$)

AES SUL 499.737,20

AMAZONAS ENERG 0,00

AMPLA 0,00

BANDEIRANTE 1.489.657,71

CAIUA DISTRIB 0,00

CEAL 6.267.104,61

CEB DISTRIBUIC 0,00

CEEE DISTRIB 1.298.509,24

CELESC DIST 31.372.651,28

CELG 28.155.996,81

CELPA 32.578.236,09

CELPE 0,00

CELTINS 6.800.972,77

CEMAR 11.165.050,28

CEMAT 0,00

CEMIG DISTRIB 40.643.837,79

CEPISA 2.837.064,29

CERON 0,00

CNEE 476.743,53

COELBA 0,00

COELCE 4.826.126,20

COPEL DISTRIB 0,00

COSERN 0,00

CPFL JAGUARI 0,00

CPFL LESTE PTA 0,00

CPFL MOCOCA 0,00

CPFL PAULISTA 36.785.031,51

CPFL PIRATINGA 46.206.399,50

CPFL STA CRUZ 2.091.378,54

CPFL SUL PTA 0,00

DMED 3.437.696,11

EEB 1.780.187,59

ELEKTRO 18.550.088,86

ELETROACRE 2.771.884,01

ELETROPAULO 21.895.978,95

ENERGISA BO 294.789,62

ENERGISA MG 1.057.246,28

ENERGISA PB 0,00

ENERGISA SE 0,00

ENERSUL 0,00

ESCELSA 18.560.880,25

IENERGIA 0,00

LIGHT 0,00

PARANAPANEMA 0,00

RGE 5.184.474,04

Total 327.027.723,06